6 de outubro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.694 processa,

EMPRESA: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ n 5

17.938.060/0001-52. VALOR: R$ 436.343,50 (Quatrocentos e trinta e

seis mil e trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°

3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso IV, da Lei Federal n2  12.527/2011.

Carolina/MA, 05 de outubro de 2017. MARCELO GOMES CAMPELO -

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2

018/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  036/2017-

PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n°

427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial n5  018/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços

para aquisição de Material de Raio X. EMPRESA: D. R.

REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ n5  04.954.908/0001-95. VALOR: R$

18.648,83(cento e dezoito mil seiscentos e quarenta e oito reais e

oitenta e três centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII,

do Decreto Federal n5  3.555/2000 c/c artigo 8Q, § 12, inciso IV, da Lei

Federal n2  12.527/2011. Carolina/MA, 05 de outubro de 2017.

MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2

022/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  024/2017-

PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n°

427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial rig 022/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços

para aquisição de Materiais Hidráulicos, Elétricos, Construção e

Ferramentas. EMPRESA: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ

n 2  17.938.060/0001-52. VALOR: R$ 991.402,58 (novecentos e noventa

um mil quatrocentos e dois reais e cinquenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2

3355/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso IV, da Lei Federal nQ 12.527/2011.

Carolina/MA, 05 de outubro de 2017. MARCELO GOMES CAMPELO,

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo.

Prefeítu , 	 de Fortaleza dos Nogueiras

DESPACHO

Processo n2  010/2017

Data: 27/09/2017

Assunto: Apuração de Fatos - Certame 035/2017 / Contrato

Adm na 0352/2017

Despacho

Considerando teor da noticia de fatos encaminhando pelo Oficio n2

266/2017 - GAB/MNM, por entender a gravidade dos fatos narrados,

DECIDO:

1- Suspender pagamento da empresa R da 5 Cavalcanti Transportes e

Construções - EPP, referentes às rotas, do certame Pregão Presencial

n2  035/2017 - Item 5 - 6 - 7 - 8 - 23 - 24.

2- Seja aberta procedimento administrativo no âmbito da CPL para

apuração dos fatos.

3 - Notificação ao setor de engenharia, para elaboração de estudo

técnico quanto a extensão das rotas

4 - Notificação da empresa contratada para acompanhar toda

apuração

5 - Seja providenciada a restituição de valores pagos em desacordo

com trecho real da rota, devidamente corrigido, caso seja constatado

irregularidades.

6 - Seja efetuado estudo técnico de todas as rotas do certame

supracitado.

7 - Seja sancionada a empresa nos termos do contrato, caso haja

irregularidade dos recebimentos.

Este Despacho entrará em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito de Fortaleza dos Nogueiras,

município do Estado do Maranhão, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de

setembro de 2017.

Aleandro Gonçalves Passarinho

Prefeito Municipal

)11caça

Prefeitura Municipal de Governador Archer

EDITAL IDE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER-MA

Prefeita Municipal de Governador Archer, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais... FAZ SABER a todos os

habitantes do município e a quem possa interessar que a Senhora

CLEONICE DA SILVA SANTOS requer o Título de Propriedade de um

terreno com as seguintes informações: FRENTE: LIMITA - SE COM A

RUA DEP. MANOEL GOMES; MEDINDO 5,00 METROS: FUNDO - LIMITA

- SE COM A SENHORA; ALZENIRA RODRIGUES ; MEDINDO 5,00

METROS: LATERAL ESQUERDA: LIMITA - SE COM O SENHOR;

MAGNO AMORIM FRANÇA; MEDINDO 27,70 METROS: LATERAL

DIREITA: LIMITA - SE COM A SENHORA MARONICE PEREIRA

NASCIMENTO; MEDINDO 27,7CI METROS: TOTALIZANDO UMA ÁREA

DE 138,50 m2 . Quem se achar prejudicado com o presente pedido,

dentro do prazo de 08 (Oito) dias, a partir da presente data de

diario.famem.org.br  • 4 • famem.org.br

	Page 1